MCTOPUICKHU nupexrop +381 16 216996

—_ APXIIB il fom 08110 2 0

NECKOBAU

16000 Jleckopau, Ip Pane Ceuiapa 6p.25

9¢ .02. 2026.
JleckoBay
3ABPWHW PAYYH 3A 2025.roa.
nPuxoau

BYLIET TPAJA NNECKOBAL, 32.796.947,00
CONCTBEHM NPUXOAU
U3pnaBarse yBpera 566.105,00
Cpehusatbe apx.rpahe y peructpatypama 998.850,00
Octanu npuxoau 8.000,00
BYLIET APYITUX ONLWUTHUHA 907.030,00
MWHUCTAPCTBO KYNTYPE 277.418,00
YKYIHO 35.554.350,00
MNnarte u Aoaauu 3anocieHux
Mnate n aogaum 3anocneHmnx 23.711.835,00

CouumjanHu AonNpuHOCKU Ha TepeT nocaoaasua
[onpuHocK 3a neH3. U MHBaN. ocurypare 2.371.184,00
JonpuHocK 3a 34paBCTBEHO OCUrypakbe 1.221.159,00

HakHage y HaTypu
HakHage y HaTypwu 56.000,00




CoumnjanHa aasaka 3anNocAEeHUMA

OTnpemMHMHa NPUIMKOM OAN3CKa y NeH3njy

MNomoh y chyyajy CMpTH 3aN0CASHOT WK Y3HA yXe NOPOAHLE

MNomoh y MeaMUMHCKOM NeYyery 3anoCNeHOr MAK YA3HA YKe Nopoauue

HakHagaa TpOWKOBA 33 3anocneHe
HakHage TpOWKOBA 33 NPeBo03 Ha NOCao U ca nocna

JybunapHe Harpape
JyBunapwe Harpage

CTanHu TPOLUKOBK
MnarHu npomer
EHepreTcke ycayre
KomyHanHe ycnyre
Yenyre KOMyHUKaumje
TpoOWKOBK oCHIyparba

TpowKOBY NYyTOBaHA
TpOLWKEBK CAYKOEHOT NYTOBaha Y 3eM/bu
TpOWKOBKW NYTOBAEA Y OKBUPY pPea. pajaa

Ycnyre no yroBopy
KomnjyTepcke ycayre
Ycnyre nudopmmcarba
CTpy4ne ycayre
PenpeseHTaumja

Texvhe nonpaBKe U oapxaBaka
Ogap:xasarse 3rpage 1 objexTa
Ogp#asarbe onpeme

Marepujan

AAMUHWCTPATMBHM Matepu1jan

MaTtepujan 3a 06pa3zoBarbe M yCaBpWaBake 3aN0CNeHUX
Marepujan 3a caobpahaj - ropuso

MaTepujan 33 ogpHasare XMrMjeHe

MaTtepujan 3a nocebHe HameHe

Ocvanu nopesu
Ocranm nopesu

MawwuHe n onpema
AAMUHHUCTPATUBHA Onpema

1.018.587,00
56.000,00
100.000,00

766.408,00

1.970,510,00

35.603 ,00
697.274,00
170.593,00

82.026,00

38.958,00

112.513,00
8.004,00

50.000,00
313.250,00
539.180,00

43.368,00

24.600,00
157.691,00

189.482,00
39.900,00
50.206,00
20.889,00
97.225,00

68.317,00

265.856,00



YKYIMHU PACXOAU 34.276.621,00

OCTBAPEHU CY®ULIUT U3 CONCTBEHUX NMPUXOOA 1.277.729,00

/;,Au KT,O/
W g

/

H3BECLLI‘T3(;‘_K Cﬂ{;‘l?[(mzz f/




MCTOPUICKHU nupektop +381 16 216 996

— APXVIB e

NECKOBAU

16000 Jleckopau, /Ip Pane Cunapa 6p.25
bp. 202
26.02.2026.
JleckoBay

Y cknajy ca uiaHom 47, ctas 1, Tauka 1 u 3 Craryra Mctopujekor apxuBa,
Hanzopuu ondop je Ha 1. cennuun oapxkanoj 26.02.2026. roguHe 10Heo:

OIYKY

Jla je 3aBpuwnu payyH Mctopujckor apxuBa 3a 2025. rOAHHY, IOHET y CKal1y
ca 3aKOHCKMM TIPONMCHMA KOjH peryJuuly Ty o0/1acT Te 1a Ce MCTH yCBaja.

MPEACEJIHHUK HAJI3OPHOI' OJJBOPA
//;Z/ 4

BJIAJIUMUAP [IETKOBUR /




