

16000 Лесковац, Др Раде Свилара бр.25

Бр. 181

26.02. 2026.

Лесковац

## ЗАВРШНИ РАЧУН ЗА 2025. ГОД.

### ПРИХОДИ

БУЏЕТ ГРАДА ЛЕСКОВАЦ	32.796.947,00
<b>СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ</b>	
Издавање уврења	566.105,00
Сређивање арх.грађе у регистратурама	998.850,00
Остали приходи	8.000,00
БУЏЕТ ДРУГИХ ОПШТИНА	907.030,00
МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ	277.418,00
<hr/>	
<b><u>УКУПНО</u></b>	<b>35.554.350,00</b>
<hr/>	
<b><u>Плате и додаци запослених</u></b>	
Плате и додаци запослених	23.711.835,00
<b><u>Социјални доприноси на терет послодавца</u></b>	
Доприноси за пенз. и инвал. осигурање	2.371.184,00
Доприноси за здравствено осигурање	1.221.159,00
<b><u>Накнаде у природи</u></b>	
Накнаде у природи	56.000,00

**Социјална давања запосленима**

Отпремнина приликом одласка у пензију	1.018.587,00
Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже породице	56.000,00
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана уже породице	100.000,00

**Накнада трошкова за запослене**

Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла	766.408,00
------------------------------------------------	------------

**Јубиларне награде**

Јубиларне награде	1.970.510,00
-------------------	--------------

**Стални трошкови**

Платни промет	35.603,00
Енергетске услуге	697.274,00
Комуналне услуге	170.593,00
Услуге комуникације	82.026,00
Трошкови осигурања	38.958,00

**Трошкови путовања**

Трошкови службеног путовања у земљи	112.513,00
Трошкови путовања у оквиру ред. рада	8.004,00

**Услуге по уговору**

Компјутерске услуге	50.000,00
Услуге информисања	313.250,00
Стручне услуге	539.180,00
Репрезентација	43.368,00

**Текуће поправке и одржавања**

Одржавање зграде и објекта	24.600,00
Одржавање опреме	157.691,00

**Материјал**

Административни материјал	189.482,00
Материјал за образовање и усавршавање запослених	39.900,00
Материјал за саобраћај - гориво	50.206,00
Материјал за одржавање хигијене	20.889,00
Материјал за посебне намене	97.225,00

**Остали порези**

Остали порези	68.317,00
---------------	-----------

**Машине и опрема**

Административна опрема	265.856,00
------------------------	------------

---

**УКУПНИ РАСХОДИ**

**34.276.621,00**

---

**ОСТВАРЕНИ СУФИЦИТ ИЗ СОПСТВЕНИХ ПРИХОДА**

**1.277.729,00**

---

**ИЗВЕШТАЈ САЧИНИЛА**

*S. Zepićević*

---



**ДИРЕКТОР**

*[Signature]*

---

16000 Лесковац, Др Раде Свилара бр.25

Бр. 202

26.02.2026.

Лесковац

У складу са чланом 47, став 1, тачка 1 и 3 Статута Историјског архива,  
Надзорни одбор је на 1. седници одржаној 26.02.2026. године донео:

### ОДЛУКУ

Да је Завршни рачун Историјског архива за 2025. годину, донет у скалду  
са законским прописима који регулишу ту област те да се исти усваја.



ПРЕДСЕДНИК НАДЗОРНОГ ОДБОРА

  
ВЛАДИМИР ПЕТКОВИЋ